



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2025 г. № 217-п
Калининград

**О внесении изменений
в положение о Службе
по государственному регулированию
цен и тарифов Калининградской области**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в положение о Службе по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области, утвержденное постановлением Правительства Калининградской области от 28 марта 2011 года № 189 «О Службе по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 12 июля 2011 года № 539, от 22 февраля 2012 года № 85, от 04 декабря 2012 года № 943, от 17 июля 2013 года № 519, от 23 декабря 2013 года № 976, от 04 июля 2014 года № 406, от 19 сентября 2014 года № 610, от 13 февраля 2015 года № 62, от 18 сентября 2015 года № 547, от 26 января 2016 года № 40, от 10 июля 2017 года № 336, от 29 октября 2018 года № 637, от 21 января 2019 года № 19, от 30 апреля 2019 года № 317, от 29 июня 2020 года № 440, от 22 октября 2020 года № 757, от 08 сентября 2022 года № 483, от 07 декабря 2022 года № 645, от 05 апреля 2023 года № 168 и от 31 октября 2023 года № 486-п), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 11 июня 2025 г. № 217-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в положение
о Службе по государственному регулированию
цен и тарифов Калининградской области

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Координацию работы Службы осуществляет заместитель Председателя Правительства Калининградской области – министр развития инфраструктуры Калининградской области в соответствии с распределением обязанностей между членами Правительства Калининградской области.».

4. В пункте 13:

1) в подпункте 5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в подпункте 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

5. Пункт 14 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) установленные в локальных нормативных актах перевозчика виды абонементных билетов для проезда в поездах пригородного сообщения, не предусмотренные пунктом 49 Правил перевозок пассажиров, багажа, грузобагажа железнодорожным транспортом, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 05 сентября 2022 года № 352.».

6. В подпунктах 1 – 6, 8, 9 пункта 15 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

7. В подпункте 7 пункта 16, пунктах 22, 49 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».